²⁰ KP 14 ma tutaj zapis nutowy, k. 122r.

dzany taką samą procesją, która towarzyszyła wniesieniu oleju chorych, przystępuje do ołtarza, gdzie archidiakon wręcza przyniesiony olej biskupowi. Ten najpierw trzy razy tchnie („halet”)²¹ na naczynie z olejem – podobnie czynią dwaj asystujący prezbiterzy – a następnie, zdjawszy mitrę, stojąc dokonuje egzorcyzmu nad olejem katechumenów²² oraz jego błogosławieństwa²³. Po jego zakończeniu biskup i obaj asystujący prezbiterzy osobno oddają cześć olejowi, wypowiadając trzykrotne pozdrowienie: „Ave sanctum oleum”²⁴. A gdy to uczynią, składają pocałunek na otworze naczynia, a archidiakon, zwrócony do chóru, również trzykrotnie mówi: „Oleum ad balsamo”²⁵.

6. BŁOGOSŁAWIENSTWO OLEJU KRZYŻMA ŚWIĘTEGO

Przygotowani w zakrystii dwaj kanonicy-prezbiterzy, ubrani w alby, stuły i odświętne ornaty, wyniosą jeden naczynie z olejem, a drugi z balsamem. Również wszyscy diakoni, którzy asystują biskupowi do Mszy, oprócz głównego diakona i subdiakona, przychodzą do zakrystii i formują tutaj uroczystą uporządkowaną procesję. Najpierw idzie chłopiec z kadzielnicą, potem dwaj inni ze świecami i jeden niosący krzyż. Owi dwaj prezbiterzy niosący olej i balsam będą szli pod rozciągniętym nad nimi przykryciem,

²¹ KP 15 ma „sufflet”, k. 13r.

²² „Exorciso te creatura olei in nomine dei patris omnipotentis et in nomine Jesu Christi filii eius et spiritus sancti ut in hanc inuocatione indiuidue Trinitatis atque virtute unius deitatis omnis nequissima virtus aduersarii omnis inueterata malicia diaboli omnis violenta incrusio omne confusum et cecum fantasma eradicetur et effugetur et discedat a creatura huius olei ad utilitatem hominum constituta ut fiat hec unctio diuinis sacramentis purificata in adoptionem carnis et spiritus eis qui ex eo ungi debent in remissionem omnium peccatorum ut efficiantur eorum corpora ad omnem gratiam spiritualem accipiendam sanctificata per eundem dominum nostrum Jesum Christum qui venturus est iudicare viuos et mortuos et seculum [per ignem]” (KP – 16, k. 31v-32v, KP 15 – k. 13r-13v).

²³ „Deus incrementorum et profectuum spiritualium remunerator qui virtute spiritus sancti tui imbecillarum mentium rudimenta confirmas te oramus domine ut emittere digneris tuam benedictionem super hoc oleum et venturis ad beate regenerationis lauacrum tribuas per unctionem istius creature purgationem mentis et corporis ut si que illis aduersantium spirituum inheserunt macule ad tactum sanctificati huius olei abscedant nullus spiritualibus nequiciis locus nulla refugis virtutibus sit facultas nulla insidiantibus malis latendi licencia relinquatur sed venientibus ad fidem servis tuis et sancti spiritus tui operatione mundandis sit unctionis huius preparatio utilis ad salutem quam eciam per celestis regenerationis natiuitatem in sacramento sunt baptismatis adepturi per dominum nostrum Jesum Christum qui venturus est iudicare viuos et [mortuos et seculum per ignem]” (KP – 16, k. 32v-33v, KP 15 – k. 13v).